
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З  
 

 
от 25.11.2021 № 411 

 

г. Новосибирск 

 

Об отнесении объектов контроля к определенной категории риска 

 

 

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Положением о региональном государственном контроле (надзоре) за 

состоянием Музейного фонда Российской Федерации на территории 

Новосибирской области, утвержденным постановлением Правительства 

Новосибирской области от 20.09.2021 № 386-п «Об организации и осуществлении 

регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного 

фонда Российской Федерации на территории Новосибирской области»,                          

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить прилагаемые результаты отнесения деятельности 

контролируемых лиц и (или) принадлежащих им (используемых ими) иных 

объектов контроля к категории риска. 

2. Установить, что если деятельность контролируемых лиц и (или) 

принадлежащих им (используемых ими) иных объектов контроля не отнесена к 

категории высокого и среднего риска, то она считается отнесенной к категории 

низкого риска. 

3. Разместить результаты отнесения деятельности контролируемых лиц и 

(или) принадлежащих им (используемых ими) иных объектов контроля к 

категории риска на официальном сайте министерства культуры Новосибирской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра культуры Новосибирской области Милогулова Г.В. 

 

 

Министр Н.В. Ярославцева 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом министерства культуры 

Новосибирской области 

от 25.11.2021 № 411 

 

Результаты отнесения деятельности контролируемых лиц и (или) принадлежащих им (используемых ими) иных 

объектов контроля к категории риска 

 

№ 

п/п 

полное наименование 

контролируемого лица  

основной 

государственн

ый 

регистрационн

ый номер 

контролируемо

го лица 

идентификационн

ый номер 

налогоплательщи

ка – 

контролируемого 

лица  

адрес 

контролируемого 

лица 

реквизиты 

приказа об 

отнесении 

объекта 

контроля к 

определенной 

категории риска 

категория риска 

1 Государственное автономное 

учреждение культуры 

Новосибирской области 

«Новосибирский государственный 

краеведческий музей» 

1025402488011 5406015039 630099, 

Новосибирская 

область,  

г. Новосибирск, 

Красный 

проспект, д. 23 

 низкий 

2 Государственное автономное 

учреждение культуры 

Новосибирской области 

«Новосибирский государственный 

художественный музей» 

1025402483150 5406015448 630007, 

Новосибирская 

область,  

г. Новосибирск, 

Красный 

проспект, д. 5 

 низкий 

 

_________ 


